
Página 22238Número 171 Miércoles, 24 de julio de 2024

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejería de Salud
Servicio Murciano de Salud

3826 Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de 
Salud por la que se prorroga la declaración como de difícil 
cobertura para determinadas plazas de carácter asistencial 
calificadas como tales por la Resolución de 23 de mayo de 2022, 
del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud. 

Por Resolución de 23 de mayo de 2022, del Director Gerente del Servicio 
Murciano de Salud, se declararon como de difícil cobertura determinadas plazas 
de carácter asistencial de conformidad con lo establecido en el artículo 45 bis de 
la Ley 5/2001, de 5 de diciembre, de personal estatutario del Servicio Murciano 
de Salud en distintas Áreas de Salud (BORM nº 124, de 31 de mayo).

El resuelvo primero de la citada Resolución determina que tal declaración lo 
será por un período de dos años de forma que, transcurrido el citado plazo, si se 
mantuvieran las circunstancias que la motivaron, podrá autorizarse su prórroga 
siguiendo el mismo procedimiento previsto para su declaración.

Finalizado el mencionado plazo de los dos años, las Gerencias de las Áreas 
II, III, IV, V y IX han solicitado la continuidad de la calificación en algunos de sus 
puestos como de difícil cobertura en la medida en la que siguen concurriendo 
aquellas condiciones que motivaron la declaración inicial. 

Previa negociación en la Mesa Sectorial de Sanidad, de conformidad con lo 
dispuesto en el artículo 45 bis de la Ley 5/2001, de 5 de diciembre, de personal 
estatutario del Servicio Murciano de Salud 

Resuelvo:

Primero. Prorrogar durante 2 años, desde el 1 de junio de 2024, la 
declaración como puestos de difícil cobertura de los relacionados en el Anexo que 
acompaña a esta Resolución, sin perjuicio de que tal calificación pueda ser objeto 
de revisión si dejaran de concurrir las circunstancias que dan lugar a la misma.

Segundo. Mantener la extensión de los incentivos contemplados para los 
puestos de difícil cobertura por la Resolución de 18 de enero de 2023, del Director 
Gerente del Servicio Murciano de Salud (BORM nº 19, de 25 de enero), a la 
totalidad de opciones de la categoría de Facultativo Sanitario Especialista en las 
Áreas III, IV y V al superarse en esta categoría el 30% de las opciones existentes 
en las mismas. 

Tercero. Publicar la presente Resolución en el Boletín Oficial de la Región de 
Murcia y en el portal sanitario Murciasalud, en la siguiente dirección https://www.
murciasalud.es.

Contra esta Resolución que no agota la vía administrativa, se podrá 
interponer recurso de alzada ante el Consejero de Salud, en el plazo de un mes, 
a contar a partir del día siguiente al de su publicación en el Boletín Oficial de la 

NPE: A-240724-3826

https://www.murciasalud.es
https://www.murciasalud.es


Página 22239Número 171 Miércoles, 24 de julio de 2024

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

Región de Murcia, de conformidad con lo establecido en los artículos 121 y 122 
de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de 
las Administraciones Públicas.

Murcia, 19 de julio de 2024.—La Directora Gerente del Servicio Murciano de 
Salud, Isabel Ayala Vigueras.

Anexo

ÁREA II

MEDICINA FAMILAR Y COMUNITARIA EAP PUERTO DE MAZARRÓN

MEDICINA FAMILAR Y COMUNITARIA EAP MAZARRÓN

ÁREA III

ANESTESIOLOGÍA Y REANIMACIÓN

DERMATOLOGÍA

NEFROLOGÍA

PEDIATRÍA 

APARATO DIGESTIVO

ANATOMÍA PATOLÓGICA

OFTALMOLOGÍA

PSICÓLOGÍA CLÍNICA

PSIQUIATRA

NEUMOLOGÍA 

MEDICINA PREVENTIVA Y SALUD PÚBLICA

CIRUGÍA GENERAL Y APARATO DIGESTIVO

CARDIOLOGÍA

RADIODIAGNÓSTICO

MEDICINA INTERNA

TRAUMATOLOGÍA

MEDICINA FAMILAR Y COMUNITARIA EAP ÁGUILAS NORTE

ÁREA IV

RADIODIAGNÓSTICO

NEUROLOGÍA

ANESTESIOLOGÍA Y REANIMACIÓN

REHABILITACIÓN

DERMATOLOGÍA

ANATOMÍA PATOLÓGICA

MICROBIOLOGÍA

NEUMOLOGÍA

OFTALMOLOGÍA

ÁREA V

NEUMOLOGÍA

ANÁLISIS CLÍNICOS

TRAUMATOLOGÍA Y CIRUGIA ORTOPÉDICA

DERMATOLOGÍA

RADIODIAGNÓSTICO

ÁREA IX

PEDIATRIA

PSIQUIATRÍA

 

NPE: A-240724-3826


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	Universidad de Murcia
	6073/2024	Resolución de 10 de julio de 2024, de la Universidad de Murcia por la que se nombra Profesora Titular de Universidad a doña Luisa María Vera Andújar. 
	6075/2024	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia R-938/2024 de 19 de julio, por la que se nombran nuevos miembros del Tribunal calificador de las pruebas selectivas para la provisión de una plaza de Titulado Superior: Especialidad Idioma Japoné
	6074/2024	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia R-941/2024 de 19 de julio, por la que se nombran nuevos miembros del Tribunal Calificador de las pruebas selectivas para la provisión de una plaza de Titulado Superior: Especialidad Idioma Portug
	6076/2024	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia R-942/2024 de 19 de julio, por la que se nombran nuevos miembros del Tribunal Calificador de las pruebas selectivas para la provisión de una plaza de Titulado Superior: Especialidad Idioma Ruso.
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	Universidad Politécnica de Cartagena
	6084/2024	Resolución R-649/24, de 18 de julio, del Rectorado de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se delega el ejercicio de competencias en asuntos de investigación, innovación y transferencia en D. Roque Torres Sánchez, Vicerrector de I
	6085/2024	Resolución R-655/24, de 22 de julio, del Rectorado de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se delega el ejercicio de competencias en asuntos de profesorado y docencia en D. Juan Monzó Cabrera, Vicerrector de Profesorado y Docencia
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	5867/2024	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se adjudica la Jefatura de Sección de Microbiología y Parasitología en el Hospital General Universitario Los Arcos del Mar Menor de la Gerencia del Área VIII (Mar Menor
	6121/2024	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se prorroga la declaración como de difícil cobertura para determinadas plazas de carácter asistencial calificadas como tales por la Resolución de 23 de mayo de 2022, de
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca
	6080/2024	Orden de 22 de julio de 2024, de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca, por la que se prorroga la veda para la pesca de moluscos bivalvos en aguas interiores de la Región de Murcia establecida por orden de 16 de junio de 2005.
	Consejería de Empresa, Empleo y Economía Social
	Servicio Regional de Empleo y Formación
	6050/2024	Extracto de la Resolución de 18 de julio de 2024 de la Directora General del Servicio Regional de Empleo y Formación, por la que se autoriza la ampliación de crédito para la convocatoria de subvenciones del programa de Formas Innovadoras de Inte
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	5876/2024	Resolución del Secretario General de Medio Ambiente, Universidades, Investigación y Mar Menor, por la que se acuerda la publicación del texto de la adenda al contrato-programa para 2024 entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a travé
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación 
	y Mar Menor
	Universidad de Murcia
	6011/2024	Extracto de la Resolución del Rector de la Universidad de Murcia, R-914/2024, de 15 de julio, por la que se hace publica la convocatoria de financiación de movilidades del personal Docente e Investigador para el apoyo a la movilidad en el Marco 
	6012/2024	Extracto de la Resolución del Rector de la Universidad de Murcia, R-921/2024, de 15 de julio, por la que se hace publica la convocatoria de plazas de movilidad y financiación de movilidades del personal docente e investigador para impartir docen
	Consejería de Salud
	5869/2024	Corrección de error del acuerdo del Consejo de Gobierno de fecha 23 de mayo de 2024, por el que se aprueban los nuevos Estatutos del Instituto Murciano de Investigación.
	4. Anuncios
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	5875/2024	Anuncio de consulta pública previa al proyecto de Ley Forestal de la Región de Murcia.
	5879/2024	Anuncio por el que se hace pública la Resolución de la Dirección General de Medio Ambiente, por la que se concede a la mercantil Gestión de Abonos Orgánicos Lorca, S. Coop. (Gesalor), con CIF F05565379, dentro del expediente AAI20240002, autoriz
	5881/2024	Anuncio de la declaración de impacto ambiental del proyecto ampliación de industria de fabricación de caramelos, golosinas y chicles, para una capacidad de producción de hasta 271’37 toneladas/día y ampliación de la planta de tratamiento de agua
	5882/2024	Anuncio por el que se hace pública la Resolución de la Dirección General de Medio Ambiente, por la que se modifica la autorización ambiental integrada expediente AAI20110005, del titular Destilerías Muñoz Gálvez, S.A., para modificar el apartado
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio de Transportes y Movilidad Sostenible
	Demarcación de Carreteras del Estado en Murcia
	5785/2024	Anuncio de la Demarcación de Carreteras del Estado en Murcia sobre el pago de los depósitos previos, indemnización por rápida ocupación y levantamiento de actas de ocupación de los bienes y derechos afectados con motivo de las obras del proyecto
	5808/2024	Anuncio de la Demarcación de Carreteras del Estado en Murcia sobre el pago de los depósitos previos, indemnización por rápida ocupación y levantamiento de actas de ocupación de los bienes y derechos afectados por las obras del proyecto de constr
	IV. Administración Local
	Calasparra
	5659/2024	Modificación de bases selectivas para el acceso a un puesto de Técnico de Turismo, funcionario de carrera, subgrupo C1, en el Ayuntamiento de Calasparra, por el sistema de turno libre, y mediante concurso-oposición.
	Cartagena
	5713/2024	Edicto de aprobación definitiva del Proyecto de Redelimitación de la U. A. 5 del P.E.R.I. de El Algar.
	Librilla
	5809/2024	Aprobación inicial del Plan Parcial Residencial UZ-R-S-Ensanche Norte 3.
	Lorca
	5817/2024	Acuerdo de iniciación de oficio del procedimiento de convocatoria pública que tiene por objeto la autorización para la ocupación privativa de los espacios ubicados en el local social de la diputación de Almendricos, de propiedad municipal, desti
	Lorquí
	5865/2024	Anuncio de cobranza de la tasa por instalación de puestos, barracas y casetas de venta correspondiente al 2.º semestre del ejercicio 2024.
	5892/2024	Anuncio de aprobación provisional en el Boletín Oficial de la Provincia de la modificación de la ordenanza fiscal general de gestión, recaudación e inspección de los tributos y otros ingresos de derecho público locales.
	5893/2024	Anuncio de aprobación provisional en el Boletín Oficial de la Provincia de la modificación de la ordenanza fiscal reguladora de la tasa por utilización privativa o aprovechamiento especial del dominio público local, a favor de empresas explotado
	Murcia
	5791/2024	Aprobación definitiva del procedimiento destinado a la disolución de la Junta de Compensación de la Unidad de Actuación Única del Plan Parcial ZU-SP-SN7 “Altos de Sucina”. (Gestión-Compensación: 2004GC03).
	San Javier
	5854/2024	Anuncio de cobranza del padrón del impuesto de actividades económicas del ejercicio 2024.
	San Pedro del Pinatar
	5857/2024	Aprobación inicial de la ordenanza general de subvenciones, Plan Estratégico de Subvenciones 2024-2026 y modificación del Reglamento de Instalaciones Deportivas.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2024-07-23T21:12:07+0200
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



